Diário Oficial Eletrônico  n. 10.110 10 de março de 2020 Página 58

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 004/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

RESOLVE:

Tornar público as MATRÍCULAS DEFERIDAS, os CANDIDATOS AUSENTES, bem como os CANDIDATOS
QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA, pertinentes às matrículas realizadas na
Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no dia 09 de março de 2020, dos candidatos
convocados pelo EDITAL n. 73/2020 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, para realizarem
a matrícula na Fase VIII: Curso de Formação Policial, para as funções de Escrivão de Polícia Judiciária e de
Investigador de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública –
SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, conforme:

Anexo I – MATRÍCULAS DEFERIDAS;
Anexo II – CANDIDATOS AUSENTES;
Anexo III – CANDIDATOS QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA.

Campo Grande/MS, 09 de março de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 004/2020
 (MATRÍCULAS DEFERIDAS)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 198612 Iara Bandeira de Araujo Escrivão de Polícia Judiciária
2 198516 Aline Barros Silva Escrivão de Polícia Judiciária
3 186638 Luan Pedro Sampaio Escrivão de Polícia Judiciária
4 296470 Elivelton de Souza Silva Escrivão de Polícia Judiciária
5 287504 Priscila Alves Muniz Escrivão de Polícia Judiciária
6 184419 Renata Nates Silva Escrivão de Polícia Judiciária
7 296103 Ana Carolina Medeiros Costa Paula Escrivão de Polícia Judiciária
8 418470 Nair Pereira Carmona Escrivão de Polícia Judiciária
9 283648 Eurico Rodrigues da Cunha Neto Escrivão de Polícia Judiciária

10 208588 Pedro Augusto Zambam Biglia Escrivão de Polícia Judiciária
11 291428 Hugo Vinicius dos Santos Yano Escrivão de Polícia Judiciária
12 191983 Gustavo Cristaldo de Arantes Escrivão de Polícia Judiciária
13 184317 Fernando Michel de Freitas Investigador de Polícia Judiciária
14 184446 Roberto Martins Cunha Investigador de Polícia Judiciária
15 291314 Marcus Vinicius Guadagnucci Investigador de Polícia Judiciária
16 292295 Fernando Alberto de Oliveira Silva Investigador de Polícia Judiciária
17 301137 Isa Carla Marcondes Dutra Investigador de Polícia Judiciária
18 190577 Douglas de Souza Nascimento Investigador de Polícia Judiciária
19 200828 Jackson de Barros Lima Oliveira Investigador de Polícia Judiciária
20 190854 Paulo Henrique Riquielme da Silva Investigador de Polícia Judiciária

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 004/2020
(CANDIDATOS AUSENTES)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 299229 Flávia Dias Marchi Escrivão de Polícia Judiciária
2 190921 Rosane Johann Braun Escrivão de Polícia Judiciária
3 209269 Cleiton Cardoso Escrivão de Polícia Judiciária
4 187563 Thiago Henrique Silva Santiago Escrivão de Polícia Judiciária
5 285648 Gabriel Nery Scramin Escrivão de Polícia Judiciária
6 296527 Larissa do Prado Amaral Escrivão de Polícia Judiciária
7 289998 Walter Vieira Mota Escrivão de Polícia Judiciária

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.110 10 de março de 2020 Página 59

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

8 185739 Paula Cristina Andrade Galvao Escrivão de Polícia Judiciária
9 196309 Jéssica da Silva Militao Escrivão de Polícia Judiciária

10 212077 Rebeca de Oliveira Avelhaneda Escrivão de Polícia Judiciária
11 284853 Mileny Barros Cardoso Escrivão de Polícia Judiciária
12 299187 Guilherme Andre Borges Investigador de Polícia Judiciária
13 289914 Iury Alves e Silva Investigador de Polícia Judiciária
14 193278 Thalles Erikson Wilhelm da Silva Investigador de Polícia Judiciária
15 294296 Bianca Palhano Ishy de Mattos Investigador de Polícia Judiciária
16 200967 Larissa Barreto Pinheiro Investigador de Polícia Judiciária

ANEXO III – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 004/2020
(CANDIDATOS QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 301135 Isa Carla Marcondes Dutra Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 09 de março de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul

REPUBLICA-SE POR CONSTAR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO N.
10.108  DE 6 DE MARÇO DE 2020 PÁGINA 116.

EDITAL N. 002/2020/COREME/HRMS
SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA

DO HOSPITAL REGIONAL DE MATO GROSSO DO SUL/FUNSAU

A Comissão de Residência Médica (COREME) do Hospital Regional de Mato Grosso do Sul - HRMS, no uso de suas
atribuições legais, torna publico que realizará, na forma prevista na Legislação Federal pertinente e normativa
da Comissão Nacional de Residência Médica – CNRM, com base na Resolução CNRM nº 2/2015 e Nota técnica nº
94/2015, processo seletivo, visando à seleção de candidatos para o preenchimento de vagas nos Programas de
Residência Médica em:  Programa de Pré-Requisito em Área Cirúrgica Básica para o ano de 2020.

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O processo de seleção para Residência Médica do Hospital Regional de Mato Grosso do Sul - HRMS destina-se
ao preenchimento das vagas a seguir descritas:

Acesso Direto:

Especialidade
N ú m e r o
de vagas

Duração do Pro-
grama

Requisito

Programa de Pré-Requisito em Área
Cirúrgica Básica

       01   02 anos Graduação em Medicina.

2. INSCRIÇÕES

2.1 As inscrições serão realizadas no período de 09/03/2020 a 10/03/2020, das 8 às 11 horas e das 13 às 16
horas, na COREME/Centro de Estudos HRMS - térreo, – Av. Engenheiro Lutero Lopes, 36 – Aero Rancho IV – CEP
79084-180 - Campo Grande / MS, Telefone: 3378-2909.

2.2 Os documentos exigidos no ato da inscrição são os seguintes:

a) Cópia do depósito da taxa de inscrição no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), que deverá
ser depositado na conta da Fundação Serviços de Saúde MS, agência 2576-3, conta 600.008-8, Banco do
Brasil. Em nenhuma hipótese, a taxa de inscrição será devolvida;

b) Cópia de cédula de identidade, com validade no território nacional. O original deverá ser apresentado;
c) Cópia do CPF (Cadastro de Pessoa Física). O original deverá ser apresentado;
d) Cópia do Diploma de Médico, ou declaração oficial de conclusão, original ou autenticada, em papel tim-

brado, fornecida pela Instituição de Ensino de origem.
e) Cópia de Comprovante de conclusão de residência médica ou declaração oficial de conclusão, original

ou autenticada, em papel timbrado, fornecida pela Instituição de Ensino, em programa credenciado pela
CNRM para os programas que exigem este pré- requisito(s).